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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

 

Formulari i njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër , 

pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit 

Data: 10.01.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      x    ose   

VILNIK MOTORS SH.P.K 

L01314031G 

Adresa: Rruga e Kavajes, Ndertesa 2 kateshe, Tirane 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” Marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-31558-12-02-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtje e mjeteve të transportit të Drejtorisë Vendore të 

Policisë Lezhë” me fond limit 11,692,000 (Njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy 

mijë) Leke, pa TVSH me afat 24 (njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.12.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr.85 datë 

10.12.2024 

Number  of  procedure/lot  reference: 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “Vilnik Motors” sh.p.k                NIPT   L01314031G 

 

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është  8,769,000 

(Tetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

2. “Pjetraj Group” sh.p.k                NIPT    K77623501S  

   

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 9,110,300 

(Nëntë milion e njëqind e dhjetë mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar, Ofertuesi i mëposhtëm: 

1. “Pjetraj Group” sh.p.k     NIPT    K77623501S 

 

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është  9,110,300 

(Nëntë milion e njëqind e dhjetë mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Për arsyet si më poshtë:  

• Nuk përmbush kërkesën 2.3.1 për kualifikim të përcaktuar në dokumentet e tenderit ku 

thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 39 % të vlerës së fondit limit” 



 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp. al  

Me konkretisht per plotesimin e kriterit te mesiperm operatori ekonomik “Pjetraj Group SHPK” 

SHPK, me NUIS K77623501S ka paraqitur dokumentacionin si meposhte: 

Kontrate Nr 508 Prot, Date 24.05.2023 me autoritet kontraktor Drejtoria e Sherbimit Spitalor 

“Shenjta Mari” Mirdite me objekt te sajin “Sherbime dhe mirembajtje te automjeteve 

(autoambulanca)” dhe vertetim realizimi Nr 198 Prot Date 16.02.2024. Vlera e kesaj kontrate 

eshte 520,000 (peseqind e njezet mije) leke pa tvsh. 

Kontrate Nr 980/6 Prot, Date 22.06.2023 me autoritet kontraktor Bashkia Mirdite me objekt te 

sajin “Blerje pjese kembimi, Goma dhe Montim per automjetet e Bashkise Mirdite” dhe vertetim 

realizimi. Vlera e kesaj kontrate eshte 1,156,500 (Nje million e peseqind e gjashtedhjete mije e 

peseqind) leke pa tvsh. 

Kontrate Nr 245/1 Prot, Date 27.06.2023 me autoritet kontraktor Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit 

Lezhe me objekt te sajin “Riparime e Sherbime ne Elektropompat e Hidrovoreve” dhe 

formularin ne vleresimit. Vlera e kesaj kontrate eshte 4,535,928 (Kater million e peseqind e 

tridhjete e pese mije e nenteqind e njezet e tete) leke pa tvsh.  

Pas shqyrtimit e dokumentacioni te paraqitur nga operatori ekonomik “Pjetraj Group” SHPK, me 

NUIS K77623501S per plotesimin e kriterit 2.3.1, KVO vendosi qe te mos e konsideroje objekt 

shqyrtimi kontraten Nr 980/6 Prot, Date 22.06.2023 me autoritet kontraktor Bashkia Mirdite me 

objekt te sajin “Blerje pjese kembimi, Goma dhe Montim per automjetet e Bashkise Mirdite” 

sepse vertetimi i realizimit i paraqitur ne SPE per kete kontrate nuk permbush kushtet formale te 

nje dokumenti zyrtar per te qene i vlefshem pasi i mungojne Nr i protokollit, data e leshimit dhe 

firma e vula e titullarit te autoriteti kontraktor dhe gjithashtu te mos konsideroje deshmi per 

sherbime te ngjashme Kontrate Nr 245/1 Prot, Date 27.06.2023 me autoritet kontraktor Drejtoria 

e Ujitjes dhe Kullimit Lezhe me objekt te sajin “Riparime e Sherbime ne Elektropompat e 

Hidrovoreve” dhe vlere te saj 4,535,928 (Kater million e peseqind e tridhjete e pese mije e 

nenteqind e njezet e tete) leke pa tvsh pasi objekti i kesaj kontrate eshte riparimi i 

elektropompave ne hidrovore ndersa objekti i procedures se prokurimit eshte “Mirembajtje e 

mjeteve te transportit te Drejtorise Vendore te Policise Lezhe”. Rrjedhimisht konstatohet qe 

kontrata Nr 245/1 Prot, Date 27.06.2023 e paraqitur nga “Pjetraj Group ” SHPK, me NUIS 

K77623501S nuk permbush komponentin si natyre e ngjashme me objektin e procedures. Ne 

vijim KVO vendosi te marre ne shqyrtim vetem kontraten Nr 508 Prot, Date 24.05.2023 me 

autoritet kontraktor Drejtoria e Sherbimit Spitalor “Shenjta Mari” Mirdite me objekt te sajin 

“Sherbime dhe mirembajtje te automjeteve (autoambulanca)” me vlere te saj 520,000 (peseqind e 

njezet mije) leke pa tvsh. Pas nje analize te thelluar konstatua qe kjo kontrate ploteson 

komponentin kohe pasi eshte kontrate e realizuar brenda afatit kohor te percaktuar ne DST” gjatë 

tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës” dhe gjithashtu ploteson 

komponentin natyre e ngjashme pasi kemi te bejme me nje kontrate qe ne objekt te saj ka 

riparimin e automjeteve (autoambulancave), i cili eshte i ngjashme me objektin e procedures se 

prokurimit. 
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Ne perfundim te analizimit te dokumentacionit provues KVO arriti ne perfundimin qe duke 

marre parasysh qe kontrata e vetme e vlefshme e marre ne shqyrtim Nr 508 Prot, Date 

24.05.2023 me autoritet kontraktor Drejtoria e Sherbimit Spitalor “Shenjta Mari” Mirdite me 

objekt te sajin “Sherbime dhe mirembajtje te automjeteve (autoambulanca)” me vlere te saj 

520,000 (peseqind e njezet mije) leke pa tvsh, operatori ekonomik nuk ka arritur te permbushe 

kriterin e kerkuar 2.3.1 për kualifikim të përcaktuar në dokumentet e tenderit pasi vlera e 

sherbimeve te ngjashme te paraqitura nga operatori ekonomik “Pjetraj Group” SHPK eshte 

520,000 (peseqind e njezet mije) leke pa tvsh ndersa vlera e kerkuar ne DST sipas parashikimit 

te pikes 2.3.1 duhet te ishte jo më të vogël  se 39 % të vlerës së fondit limit e cila eshte e 

barabarte me 4,559,880 leke pa tvsh. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “VILNIK MOTORS” SH.P.K                                          L01314031G 

   

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 8,769,000 (Tetë 

milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Totali i pikëve të marra:  Nuk aplikohet 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


